4

Приложение 3
к Временному порядку оказания
взаимопомощи между Государством
и сельскохозяйственными производителями
(пункт 6)

Договор № ___
хранения товара

г. Донецк								«_____» _________ 201__ г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Хранитель», являющееся плательщиком ______________________________________________________, в лице __________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АГРО-ДОНБАСС», именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», являющееся плательщиком налога на прибыль на общих основаниях, в лице и.о. директора Бондарева Павла Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор хранения товара (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поклажедатель поручает, а Хранитель принимает на себя обязательство на безвозмездной основе хранить товар, передаваемый Поклажедателем Хранителю.
1.2. Срок хранения: с момента передачи Товара по акту приема-передачи по 31.12.2017 г.
1.3. Адрес, по которому хранится Товар:

2. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ВЫДАЧИ ТОВАРА
2.1. Прием товара на хранение оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными лицами Поклажедателя и Хранителя.
2.2. Товар Поклажедателя хранится у Хранителя способом, предотвращающим его повреждение, утрату или смешивание.
2.3. Выдача товара со склада производится Хранителем по предоставлению Поклажедателем доверенности на получение товара и актом приема передачи.
2.4. Поклажедатель осуществляет опломбирование товара и/или его упаковки в тех местах и в том количестве, которое он считает необходимым, для исключения возможности несанкционированного доступа к товару.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Хранитель обязуется:
· добросовестно выполнять условия настоящего Договора;
· не использовать переданный ему на хранение Товар;
· обеспечить надлежащие условия для хранения товара;
· в соответствии с письменной заявкой Поклажедателя предоставить ему необходимую площадь для хранения товара;
· при приеме товара на хранение на склад за свой счет произвести осмотр товара и определить его количество (число единиц или мест либо меру, вес, объем) и внешнее состояние;
· выдать по предварительной заявке Поклажедателю (представителю) тот самый товар, который был передан на хранение;
· после принятия товара на хранение выдать Поклажедателю акт приема-передачи;
· обеспечивать доступ представителя Поклажедателя на место хранения для осмотра товара или для вывоза всего или части товара;
· принять меры для сохранности переданного ему товара, обязательность которых предусмотрена законом, иными правовыми актами (противопожарные, санитарные, охранные и т.п.), а также меры, соответствующие обычаям делового оборота и существу настоящего Договора, в том числе свойствам переданного на хранение товара;
· возвратить товар Поклажедателю в том состоянии, в каком он был принят на хранение в течение 1 (одного) рабочего дня;
· выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.
· Поклажедатель обязуется:
· согласовывать с Хранителем отгрузку Товара в его адрес за 3 (три) календарных дня до планируемой даты передачи на хранение;
· сообщать Хранителю необходимые сведения об особенностях хранения товара;
· заблаговременно подавать Хранителю заявку о необходимости предоставления дополнительной площади и времени нахождения товара на хранении;
· по истечении срока хранения забрать переданный на хранение товар в течение 5 (пяти) календарных дней.
· Если изменение условий хранения необходимо для устранения опасности утраты, недостачи или повреждения товара, Хранитель вправе изменить способ, место и иные условия хранения, известив об этом Поклажедателя в течение 3 (трех) календарных дней после введения таких изменений.
· Стороны обязаны ежемесячно, производить сверку фактически находящегося на складе товара.
· В случае обнаружения Хранителем опасных свойств товара (выражающихся, в частности, в запахе, радиоактивном излучении, перегреве и т.п.) Хранитель обязан немедленно сообщить об этом Поклажедателю письмом, врученными под расписку. В случае невозможности устранения опасных свойств товара Поклажедатель обязан, если Хранитель настаивает на этом, удалить товар с места хранения в течение 3 (трех) календарных дней после получения уведомления. В случае невыполнения Поклажедателем этого условия Хранитель имеет право самостоятельно удалить товар с места хранения, сообщив об этом Поклажедателю. В этом случае Договор считается расторгнутым и Хранитель не несет ответственности за сохранность товара.

4. ПРОВЕРКА КОЛИЧЕСТВА И СОСТОЯНИЯ ТОВАРА
ПРИ ВОЗВРАЩЕНИИ ЕГО ПОКЛАЖЕДАТЕЛЮ
4.1. И Поклажедатель, и Хранитель каждый имеют право требовать при возвращении товара его осмотра и проверки его количества, меры, веса, объема. Вызванные этим расходы несет тот, кто потребовал осмотра или проверки товара.
4.2. Если при возвращении товара Хранителем Поклажедателю товар не был ими совместно осмотрен или проверен, заявление о недостаче или повреждении товара вследствие его ненадлежащего хранения должно быть сделано Хранителю письменно в течение 1 (одного) календарного дня после его получения.
При отсутствии заявления Поклажедателя считается, что товар возвращен Хранителем в соответствии с условиями настоящего Договора, поскольку не доказано иное.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МОЖОР
5.1. В случае когда в результате повреждения, за которое Хранитель отвечает, качество товара изменилось настолько, что он не может быть использован по первоначальному назначению, Поклажедатель вправе от него отказаться и потребовать от Хранителя возмещения стоимости этого товара, а также других убытков.
5.2. Все споры по Договору разрешаются между сторонами путем переговоров, а в случае их не разрешения - в судебном порядке.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение договорных обязательств, если это обусловлено форс-мажорными обстоятельствами. Под форс-мажорными обстоятельствами в настоящем Договоре понимаются любые чрезвычайные события внешнего характера, которые возникают без вины Сторон, вне их воли или вопреки их желанию, и которые нельзя при условии применения обычных для этого мероприятий предусмотреть, избежать, включая, стихийные явления естественного характера.
5.4. Сторона, для которой форс-мажор препятствует исполнению своих обязательств по настоящему договору, должна поставить другую Сторону в известность об этом в кратчайший срок, не превышающий трех дней.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "31" декабря 2017 г.
6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Хранитель:
Юр. адрес: ДНР, ______
р/с _________ в ЦРБ
МФО _________
Идентификационный код:
Адрес эл. почты:

______________
	Поклажедатель:
ГП «АГРО-ДОНБАСС»
Юр. адрес: ДНР, 283001, г. Донецк
ул. Артема, д.74
р/с 26006013950100.643 в ЦРБ ДНР
МФО 400019
Идентификационный код: 51007695
Адрес эл. почты:
gp.agro.donbass@gmail.com

И.о. директора
______________ П.В. Бондарев

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору хранения товара № _____ от ________ 2017 г.

«_____» _________ 201__ г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Хранитель», являющееся плательщиком ______________________________________________________, в лице __________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АГРО-ДОНБАСС», именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», являющееся плательщиком налога на прибыль на общих основаниях, в лице и.о. директора Бондарева Павла Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий акт приема-передачи к договору хранения товара (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Поклажедатель передал, а Хранитель принял на хранение _______________________________________________________________, урожай	 ________ года (далее - Товар) в кол-ве ____ тонн __________ килограммов (	_______ тонн ________ килограммов).
2. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, хранится по одному у каждой из сторон.
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора хранения № ______ от ________ 2017 г.

	Хранитель:
Юр. адрес: ДНР, ______
р/с _________ в ЦРБ
МФО _________
Идентификационный код:
Адрес эл. почты:

______________
	Поклажедатель:
ГП «АГРО-ДОНБАСС»
Юр. адрес: ДНР, 283001, г. Донецк
ул. Артема, д.74
р/с 26006013950100.643 в ЦРБ ДНР
МФО 400019
Идентификационный код: 51007695
Адрес эл. почты:
gp.agro.donbass@gmail.com

И.о. директора
______________ П.В. Бондарев

[bookmark: _GoBack]